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rww msehnání polřebného kapitálu znač-

nou měrou usnadnil'6'
Pokrok íuntI ' li 1

5

delegace do konvence itáiní kte-

ráž do Grand Island svolána jest
Dle prohlášení vůdců postaven
bude y nastávající volbě státní dp
pole nejenon) celý lístek' státní
ale i kongresní a výsledkem prý

Letní šatstvo

pro muže i
Máme obého výběr nezměrtíý Ti' kdož oď nás Již koupili

tvrdí Že naše zásoby letního šatstva jsou lepšími
' než jaké-kdekoli-

jinde viděti jest Můžete dostati dobrý chladný po-

hodlný kabát z modrého ierge za H-yo--
'' Jiný jest za $2150 a

ještě jiný za $275
" '

Kabát a vesta z modrého serge pro muže za $350 a

Kabát a kalhoty pro muže z pěkného flanelu pruhované
za $475 '

Prací obleky pro hochy od 15 centů výše

Kalhoty pro hochy po 15c
Prací kalhoty pro hpehy za 20 centů

I

Council Cluífs la a vypravoval

policii že Flood na něm Žádal zaj
dovežení na nádraží jeho manžel

ky a tří malých dítek $2 on pak
že mu nabízel jen dolar King šel

do domu Flood pak jej následo

val a na několikeré vyzvání ne-

chtěl dům opustiti Když pak se

Flood přiblížil ke dveřím ložnice

Kingovy manželky kdež tato se

strojila střelil jej dvakráte an prý

byl on i manželka ohroženi King

jest jihan zBirminghamu Ala v

Omaze se zdržoval teprve pět tý-da- ů

a chystal se právě k odstěho

vání se do Kansas City Manžel-

ka a dítky Kineovy byly zatím

ubytovány na policejní stanici a

očekávají otce paní Kingové který
jest jedním z boháčů v Birmingha- -

mn Ala Rodina Kingova si sem

přivezla Černošku která' zde od

nich odešla a poněvač jí King
smlouvu zažalovala jej o

náhradu $27 Tato černoška vy

pravovala policii Že rodičové paní
Kingové zetě nenávidí neb jest
surovec a ochlasta který manžel

ku i dítky týral Zastřelený Flood

bydlel v Omaze asi 15 let býval v

mm -- ZÁPADU

-- 'é7i M ve sn4é a

r——r-r-r: —rrr

víisUiMjil j''
1

Mší IRfiwm "ť"

ru ii jí-
-

- ř 1 )"kdeJUze veškeré naše záležitostí

vyřizovati i

♦TCXÁRNA POKROKU ZÁPADU

nalézá M TÉ 60&-51-1 JU 18 !

íhl-- rlASUY KRÁM

M Již- - straně mřata vlastni krajan
i „

V FvKunol
flíí 1244 filtd J ul

HWřt5í uísobr masa vSeho druhu

neaek salámu Šunek % vůbec všeho co

oror tento spadá

Ceay levnější než kdekoliv jinde

Z NAŠEHO MĚSTA

— Rach stavební a pozemkový

jest poslední doby i v naší Praze

čilým a to nyní zejména na Willi- -

ams ulici" Přinesli jsme již dříve

zprávu že loty po západní straně

čtrnácté ulice od Pierce až k ulič-

ce séveróS od Williams" byly vy-

koupeny pro skladičtž stavební V

posledních-- " dobách koupilo něko-

lik našich' krajanů majetky na

Williams ulici Tak? ku příkladu

grocerista pan Kněžáček koupil

protější roh kterýž druhdy patří-va- l

panu Kctyzovi 50x150 sto-

pách za $2750 Lot se nyní sváží

a bude na něm umístěna budova

kteráž druhdy patřila Ebersovi na

14té ulici Mladý pan Semín kou-f- il

lot z druhé strany 14té ulice

vedle rohu Williams 50x150 stře-

vících za $::oo' a odstěhuje tam

dřívější masný krám Nepodalův ze

14tí ulice a zařídí v něm řeznický
obchod Pan Nepodal koupil far-b- b

340 akru po $50 akr deset mil

ed Omahv u Irvineton tutéž far--

tu co míval dříve pan Pivoňka

Paa Baroch přikoupil ku svému

áňijetku na 15té a Williams od

sado k témuž hraničící lot kterýž
'
druhdy patříval panu Panuškovi

jfrn Nejepiotký koupit bývalý ma- -

jetjjfc řKalčtkov na ronu : 15té
Williams za Si 200 ' a stěhuje
něho pryč baráky Bude jej svá-

lel a na něm stavět Pan EliáS

loupil majetek od 0'Neilla na

Williams mezi 11 tou a 12tou

srovná naproti kde až doposud

iydleL

„t ?řeplav Cech neb do Čech
~

objedná neb zásilky peněz vyřídí

spolehlivě a svědomitě J Rosický
v pfsárně Pokroku Západu tf
" — Paní Mary M Lantryová
kteráž' "

jak minule jsme oznámili

státní radou zdravotní pro prová
dění prakce lékařské bez license

státní žalována jest prohlásila se

ve čtvrtek pfed soudcem okresním

týti
' nevinou a slyšení na příští

pátek položeno — Paní Lantry
ová zanáší se léčením vírou a ho

dlá z případu svého prý učiniti

případ zkušební

— Ktr& mouka íe jest nejlefflt
Jt WilberskA ZweniTka a Aksami

te To st van!

— V krajském soudě započato

t pátek s- - projedsáváaím žaloby
Ed-- Burkě-h- o prou městu South

Omazá ' na
'
náhradu v

" obnosu

Ijooo zaj&raz jehož prý pádem

T io lanálového příkopu utrpěl

— Městský inŽinýr prohlásil
:-- lnu— minulého' týdne ze pro

tadu městskou nastává nutnost

pěřjmovti : ordinanci kterouž by
V I2ka kol a ráffi regulována byla a

sace nastává prý nutnost ona

Lkvaě tím že vozy úzkými ráíy
Ca£bi asfaltovou v značné míře

goSkozují čemuž při ráíech širo-

kých prý tak není Inžinýr po-akas-

při tom na to že předpisy

pedefeaé r Evrop i v našich mě-

stech východních v platnosti jsou
a le výborně

— Klsb obchodníku učinil mi-- -

cvUo týdae opětoý pokus na

OmT tyCáoky n docfleal ile-Lk- U

diáhy -- kterouž by ©maha

Frensc spojována byla a sice

vyťiln zvlákaí výbor do Elk City
' tslaZI onei zájem mezi

? fcmaím' rrvoUL O

ttU Uio elektrické drfay mlave

o tar""' tlirťi f-z- i l"M lety a

1
—J rcxl it o lí3 saao jcaaau
L1TC-:- ~: ítí-ss- mo cia

—X Boeck? farmeri Louis- -

ville při pátečn( své návštěvě mě- -

sta napu se poneicua více nez mei
v ráži ukizsti as chtěl iak do

brým skokanem jest a proto také

na 13 a Capitol ave z elektrické

káry seskočil aniž by býval o za-

stavení požádal Následek možno

si pledstavití a štěstím pouze bylo
že žádný z údu si nezlámal Na

vymytí raa vypotřeboval za hez-

kých pár centů arniky neboť dů-

kladně odřen byl od hlavy až k

paiř-- :
'"

—'V pátek po páté" hodině od-

polední nalezena v noclehárně

Farmer's Home na 1 5 a Web-

ster v lůžku jednom mrtvola In-

diána kmene Omaha Fred Granta
aniž by se vědělo kterak že tento
vlastně tam se dostal Grant vi-

děn byl na poště po poledni a je-

likož nikterak nemocným nebyl
nařízena posmrtní obhlídka mrtvo-

ly tak aby se zjistilo Čím vlastně

smrt spůsobena byla Náhledem

koronera bylo že smrt spůsobena
požitím přílišné dávky lihovin —

Grant meškal v městě zároveň s

jinými svými soukmenovci od 13

června a byl svědkem v několika
obžalobách pro prodávání lihovin
Indiánům — Mrtvola dopravena
bude do Decatur k pohřbení
— Nikdy připálený nikdy ne- -

dokysaný nikdy tvrdý není ale

vždv čerstvý a chutný lest chléb

svatojanský u Čermáka v lékárně

3c libra 45 ?

— Germania Publishing Co z

Milwaukee zažalovala v pátek
zdejší Press ťubusbing co a sice

žádá o vydáni rozkazu jímž by

společnosti této zabráněno bylo
užívání cirkulačních listin — adre
sářů odběratelů — kteréž prý jed
ním bývalým zaměstnancem ukra-

deny a společnosti této k používá
ní dány byly
— Mezi Marií Šrámkovou bý

valou Flemingorou a manželem

jejím Janem o němž minule zprá-

vu isme přinesli že na rozvod

žalován jest a že mimo toho man

želka polovici majetku žádá do-

šlo v pátek před soudcem Keyso- -

rem k dohodnutí cestou smírnou

sice při povolení rozvodu majetek
rozdělen a jeden lot s domkem na

rozvedenou manželku připsán
— Nový taxovní komisař hodlá

zavéiti nový sptsob odhadu ma

jetku a sice zamýšlí odhadovati

týž v plné jeho ceně což bude

prý
- daleko spravedlivějším než

při spůsobu dosavadním při němž

prý převážná část břemene daní
na bedra třídy chudší svalována

jest
— Dřívější komisar taxoynf

Sackett s plánem tímto nesouhla-

sí a to hlavně na základě tom že

prý by tím dráhy spravedlivému
odanční téměř úplně ušly Odhad

majetku dráh neděje se totiž mě

stem ani okresem nýbrž státním
výborem equalizačním a jelikož
odhadování děje se as v témž po
měru v jakémž majetek ostatní
odhadován jest připadá na dráhy
podíl spravedlivý čemuž- - však by
tak nebylo když by majetek ostat
ní odhadován byl v ceně plné
kdežto majetek dráh při spůsobu
dřívějším pouze jen as v jedné
třetině ceny skutečné

— V sobotu po 1 hodině ran

ní vypuknul ohefi z příčin nezná

mých na třetím poschodí tiskárny
Klopp 4 Barlett na Farnam ulici

leč Dlamenv utlumeny dříve než

značnější škody spůsobiti mohly

— V pátek večer vypršela do'

ba kdy sběratelé censu s prací
svou hotovi býti měli avšak mu-

sel jim ještě další jeden den býti

povolen- - an mnozí z nich dotud
botoví nebyli—--" O výsledku sčí-

tání žádných určitých zpráv na

veřejnost dáao nebylo an uveřej
nění číslic' zakázáno bylo a jest
pouze jistým tolik že počet oby

yaielstva o hezkých pár tisíc proti
censu z roku 1890 pozadu zůsta
ne — Z kruhů dobře zpravených

proslýchá se Že počet obyvatel-

stva v městě nafem sotva as lac- -

000 dostoupí
' "'

—
'

Známý policejní právník
Julius S Cooley zvěděl taky
konečně v pátek co znamená
rozlobit si policistu Týž při ha

jení jednoho sebraného nemilo

srdně strhal policistu zatčeni oao

provedšího 'a záhy za to měl odpy-kat- ú

Sotva le soudní sífi totiž

opustil a nad vítězstvím svým
se počal již tu popadnut

byl trestajícím ramenem spraved-
lností'' za mKžé 'vsazen a žaloba

pro nošeni skryte zorané revoi
varu aa něho VtaeZena

pfceT odbývána schůze

ústředního výboru okresního těch

pravých populistů a jmenována

nconATioau
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ruioppra]ma man

maněny v arave prouay jimi
sklepy a mnohde i místnosti ob-

chodní zaplaveny Během lijáku
několikráte udeřilo avšak v žád-

ném případu nespůsobena Škoda

značnější Mezi budovami do

nichž blesk udeřil bylo 1 obydli

J Chleboráda na 14 a Willi- -
avams kdež plameny uauseny spou

stami deště dříve než přivolaní
hasiči na místo se dostavili —

Největší škoda spůsobena v kasár
nách Fort Crook kdež četné

stromy vichřicí' vyvráceny a kde

po jedné straně veškerá okna

kroupami vytlučena a vnitřek
hlavně obydlí důstojníků vodou

značně poškozen
_ V sobotu odpoledne odbývá

na populistická konvence okresní
za účelem jmenování delegace do

konvence státní a ze 162 delegátů
přítomno jich bylo 75 a šest pre--
cinktů vůbec zastoupeno nebylo

Výsledkem jednání minio jmeno-

vání delegaci státní na níž nalé-

zají se též krajané K Pospíšil K

Smrkovský a S L Kostoryz

bylo že přijmuta resoluce kte-

rouž požaduje se navržení zdejší
ho právníka John O Yeisera za

guvernéra a podpora okresu naše- -

no se mu slibuje a že delegaci
dána instrukce pro E E Thoma-

se za nejvyššího návladního hlaso
vali

- Dr Jul Sieverling zvěrolé

kař 2811 Binnev St Heslo: Bez

vyléčení Žádný plat 8omi

Proslýchá' se že v dnech

nejbližších 'podána bude gu věrné

rovi zaaost o omilostněni oyvaie-
-

ho zpronevěřilého pokladníka
městského Henry Bollna a práv
nik McFarland doufá že podaří
se mu na' svobodu jej dostati

když ne omilostněním tu prý za

krocením u' neivvšSího s udu na

habeas tíerpas v Bolln odsouzen

byl na tři body obžaloby a sice v

prvém na čtyři v druhém na pět
a v třetím na deset roků a tvrdí
se Že nyní když prvý trest si od

seděl na dále v káznici držán býti
nemůže an prý druhé dva rozsud

ky nejsou zákonitými an prý
kdvŽ nouze z tednoho zločinu

obviněn byl tak jen jedinký pou
ze rozsudek proti němu vynesen

býti měl

— V neděli pb 3 hodině odpo
lední učinil černoch G H Jack- -

son vraředný útok na klerka B

Borna v hotelu Elkhorn Valley na

li a Dodge ulici s nímž as před
týdnem pro maličkost nějakou se

pohádal a sice bodnul jej nožem

šestkráte do hlavv a obličeje na
čež na útěk se dal Daleko nedo

běbnul a byl chycen a vsazen za

mříže na obžalobu z útoku s amy
slem zabití
— V sobotu po 10 hodině ve

Černí pokusil se i6tiletý D W

Wooley o přejití železničního mo-

stu U P dráhy a když pak jedou
čímu vlaku vyhnouti se chtěl ztra

tu rovnováhu: a 3o hloubky 35

stop se sřítil Nalezen byl teprvé
V neděli po 8 nodine ranní ve sta

Vy bezvědomém kdy! vlak do ne-

mocníce dopraven shledáno že

žádných vážných poranění neutr

pěl a po přivedení k vědomi a po

krátká zotavení z nemocnice pro-

puštěn Pochází z Lincoln a byl
na cestě z východu k domovu

i — Minulé jieděle tti v 10 ho-

din rásw zastřelil bnrsovnf ipeku-lan- t

a práč ze řemesla Chas H

King drožkáře James E Flooda v

obydlí svém číslo 950 na severní

25 ulici King zjednal Flooda

f3Y jej s rodinou dovezl na nádra- -

kdyi však r lood prea aomem

suvfl nechtěl' Klng s ním jeli
prý opilým byl aniž chtěl tnu

xacený čas nahradili - Flood lei
' a A _

Kingem do domu azao prvm- -

1 patta XJe paia oviv swws
Jelen do prsou a do břicha tak

i zůstal na místi mrorvl Cď se

r azi a maži sHo nikOtl
ittudle o£f IJed na fřov- -

Cích KírsoTtch- - Ten byl za ne--
[Itilk Eapo vraždí zatčen v

bude že značný počet hlasů stra
ně fusionistůi se utrhne

— V neděli kolem 1 hodiny
ranní nalezen na 16 a Webster v

stavu bezvědomém Wm H An-

derson kuchař z Dvexel hotelu a

sice zbit byl neznámým útočníkem

tou měrou že obličej jeho kusu

syrového masa se podobal Po

přivedení k vědomí nemohl policii
o útočníku svém Žádných bližších

zpráv podati v { jvíí' ov

- Že Časy letos lepšími jsou
než po řadu let minulých toho

nejlepším důkazem - jsou příjmy

pokladníka městského Obnášel

totiž Dříiem od 1 do 15 června

roku minulého £4563385 z če

hož bylo $255390 daní osobních

a 142007 05 dani z mateticu ne

movitého kdežto letos vtémže
období obnášel $12287075 z

čehož připadalo S24o34-7- na

daní osobní a $9803605 na daň

z majetku nemovitého tak že jeví
se v příjmech úřadovny přírůstek
$775t790- -

— Dr A P Tohnston zubní

lékař 1404 Farnam ulice opatřil
svou pracovnu těmi nejnovějšími
a nejdokonalejšími nástroji a zaří
zením Zubv trhá úplně bez

bolesti tř

— V sobotu skončena v kraj
ském soudě dlouho vlekoucí se

pře kontraktora P I Credona

proti boháči zdejšímu John N H

Patrickovi a sice vyšel ze soudu

obžalovaný vítězně Credon sta-

věl v roce 1889 Patrickovi resi

denci "Happy Hollow ' za kon- -

traktní cenu $33000 než však

stavba byla hotovou měl účty na

$35000 za práci "extra" vykona-

nou z kteréžto sumy $21500
bylo mu zaplaceno Když pak
Patrick zbytek vyplatiti se zdrá
hal žaloba v roce 1890 následo

vala a od té doby soudy se vlekla

Soudní zápisky a přílohy zahrnuty

jsou v 6 svazcích p 1000 stran
kách každý a výsledek soudu jest
že rozhodnuto ve prospěch Parti
čka kterýž prý vyplatil kontrakto-r- u

vlastně ještě o $82424 více

než povinnen byl
--— Pěkná chyba úřadů spolko

vých objevena byla v sobota
Před porotou stál totiž Charles

Myers z Pender obžalovaný z

prodávání lihovin Indiánům a

veškeré jeho námitky že 'nevin

ným jest a že o případu tom niče

ho neví nebyly mu nic platný

před trestem uchránila jej pouhá
náhoda Náhodou vstoupil totiž
do soudní síně komisař spolkový
Pender a týž na prvý pohled

poznal' že stala se tu chyba a že

souzen jest Myers nepravý a ne

vinný To se rozumí že prepu
štění na svobodu následovalo

zároveň shledáno Že ten pravý a

vinný Myers omylu toho použil a

zatím do bot prásknut
— Lbcete-l-i si pocnutnati na

výtečném moku navštivte p Fr
Semeráda na rohu 16 a Williams

ulici a poručte si sklenku praviho
plzeňského Lepší nenajdete v ce

lém městě 74"
— Nedaleko Gibson nalezeno

ve čtvrtek na trati železniční ko

lem samého břehu řeky vedoucí

tratoliště krve chumáč vlasů

rozbitý klobouk a vyvozuje se z

toho že jedná se tu o vraždu tu

láky v okolí tom se zdržujícími

spáchanou Vzdor
'
pilnému pá-

trání policie nepodařilo se dosud

záhadu onu vysvětlili a dosud také

vůbec ani zjištěno nebylo zda

skutečně lidská krev to byla -

— Okresními komisary ozná

men v sobotu výsledek odhadu

majetku v precinktech venkovních

a zároveS nčiněno porovnání s od-

hadem loňským kteréž dopadlo
následovaě:
Preciakt: 1899 1900
Union $153160 $155900
East Omaha 89955 95579
Clontí 6433 í4 6781
Elk 112960 114153
McArdle 200840 203805
Jeíferson 149937 iS320i
Florence 193555 187357
Jak viáiti jeví se zvýšení odhadu

ve všech precinktech s výjimkou
Florence kdež klesnutí zaviněno

prý nižším odhadem lotů měst
-

ských „?
— Prudkým a několik hodin

trvajícím Jijákem navštívena byla
Omaha y sobotu po poledni a la
dělil (ébož nebylo obmezeno pou
ze jen oa mtsto nase ale ina
daleké okolfJÍ na znaČApu část
státu ' V Omaze dlt zprávy od

boru povětrnostního
1

spadlo sn
palce vody a }2acvi sCca pro--

9 :

různých službách železničních a

před třemi roky započal zaměst

nání drožkářské

— Krajanu Fr Fialovi o je- -

hožto poranění při splašení se

koní minule zprávu jsme přinesli

odejmuta byla v sobotu v nemoc

nici sv Josefa levá ruka téměř u

samého ramene a lékaři nyní dou-

fají že podaří se jim při životě

jej zacbovati '

— Oznámili jsme již minule

že Těl Jed Sokol vypraven as

bude k státním závodům sokol-

ským kteréž příští neděle v

Prague pořádány budou zvláštní
vlak a- - z četných přihlášek jež

výbor docházejí souditi lze že

myšlénka ta bude uskutečněna a

že obecenstvu našemu zase jednou

po dlouhém čase dostane se příle-
žitosti se Sokolíky našimi dq
boží přírody si vylétnouti — Ti
kteří výletu zúčastniti se chtí
měli by zavčas přihlásitise v lé-

kárně p E Čermáka tak aby

výbor co nejdříve věděl na jaké
účastenství počítati může

Roh 16

Dodge ni

Ovocné rosoly sklenice po 8

Japanská rýže ft po 5c

Topioc? & po 5c

Ananas plechovka soctoví 1 2 c

Importované sardinky v oleji
po 7c

Kakao krabička po 1 oc

Polévkové extrakty jedna ple-

chovka pro 6 osob 9c

Extrakty citrónové vanilkové ja-

hodové atd po 8Ke
Nové kalifornské Švestky velké

ft po 8c
Nové ' kalifornské švestky pro-

středni & po 5c

Nové kalifornské Švestky malé S

po i3íe"
Nové křížaly 2b po ' 9c

Java a Mocha káva ft 20c

Golden Rio káva' ft 15c
Rio a Santos káva & T3ác
Japanský čaj ft i i i 35c

domácnost
Niklované věšáky oa laty tucet 15c
Ocelové bože a vidličky 39c
Nože na chléb 15c

25c řeznické nože 10c
'

Drátěná okna aoc

prací maliny $595

bedlivé se ryfizují
' -

mm
Bedo nlico

tostostostastostostoitoit

Velký výprodej pcerie

A---

Velké citrony tucet- - 12 J4c

9 fi tlačeného ovsa za 19c

10 B nové graham mouky 20c

loft) pytlík kornové mouky gc

Čistý škrob 3 ft za 10c

3 pytlíky jemné stolní soli 10c

3 !b plechovka Mayílower raj

jablíček' —7#c
2 ft plechovka sladké korný 7 j4c

Velký červený losos plechovka
za - I2#c

Velké láhve Worcesbire po8Kc
Velké láhve okurek 8

Velké láhve malých bílých cibulek
za „8Kc

Velké láhve Columbia
T catsupu

za v I2íc
Ousrtové plechovky pečených fa-

zolí s omáčkou 9c

Rozstroubaný kokonos ftza20c
čokoláda k p#aí~ i7#e
jemná sladká čokoláda kousek 5c

fl plechovka ostružin jahod
angreŠtu neb brusinek po--7 J4c

Yěci pro
Vana as prádlo s měděným dnem

za 69c

Galvanizované ikopy 45c
15c vysací zámky 1 oc

Pilky 18c

Kladívka 12c

Objednávky poštou

uj Ji 61 Cl—1

IMM
rch 10 otli lUztzc kterýž by


